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Bezpłatny

Informator Międzychodzki

W  N U M E R Z E

BURMISTRZ 
MIĘDZYCHODU 

serdecznie zaprasza 

27 grudnia 2019 r. 
na obchody 

101 rocznicy wybuchu  
Powstania Wielkopolskiego 

W programie: 
godz. 17:00 

• Uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny w kościele pw. Męczeństwa św. Jana 
Chrzciciela w Międzychodzie. 

godz. 17:50 

• VI Marsz Powstańczy - przemarsz ul. 17 Stycznia przed Pomnik Powstańców 
Wielkopolskich na ul. Dworcowej. 

godz. 18:15 

• Okolicznościowe przemówienia, 
• Złożenie kwiatów przez delegacje, pokłon sztandarów. 

godz. 18:40 

• Koncert Orkiestry Dętej Pojezierza Międzychodzko-Sierakowskiego wraz z Mażoretkami 
Studia STIF  i pokaz laserowy w Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. Dworcowej 22.  
 

• Roczne sprawozdanie Rady Miejskiej s. 2 • 100-milionowy budżet na 100-lecie s. 3 • Nowy sprzęt strażaków s. 7 
• Inwestycje s. 3-4, 6 • ZŁOCI JUBILACI s. 12 • Sport s. 13-14 • Kraina Bajek s. 15
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Rada Miejska 
podsumowuje rok 2019 

Minęło ponad 12 miesięcy od zaprzysiężenia radnych 
kadencji 2018-2023. Nowa kadencja to również nowe prze-
pisy funkcjonowania oraz pracy Rady Miejskiej. W ubie-
głym roku wszedł w życie nowy Statut Gminy Między-
chód, który w dość istotny sposób zmienił zasady funk-
cjonowania rady miejskiej i burmistrza. Przypomnijmy, 
że obecnie sesje rady są nagrywane, głosowanie następu-
je poprzez system e-rada. Radni zostali wyposażeni w ta-
blety, które służą do głosowania, wymiany informacji, jak 
również do przesyłania i gromadzenia materiałów na se-
sje i komisje. Wersje papierowe uchwał, z których korzy-
stali radni, przeszły do historii. Ale to nie koniec zmian. 
W radzie powołana została komisja skarg, wniosków i pe-
tycji, której dotychczas nie było. Dzięki pracy i uprawnie-
niom tej komisji, mieszkańcy mogą składać do rady pety-
cje, wnioski. Komisja rozpatruje również skargi na orga-
na gminy. Ponadto radni obecnie korzystają z instytucji in-
terpelacji i zapytania. Radni miejscy w 2019 roku wystoso-
wali łącznie 57 interpelacji i zapytań, w tym 41 interpela-
cji. Rekordzistką interpelacji jest Radna Karolina Wicenty, 
która złożyła 20 interpelacji i 1 zapytanie, natomiast Prze-
wodniczący Dariusz Nowak i Wiceprzewodniczący Ry-
szard Sulej złożyli równo po 9 interpelacji i 5 zapytań. Na-
tomiast komisje wydały 32 opinie i stanowiska.

Redakcja „Informatora Międzychodzkiego” 
życzy Czytelnikom 

rodzinnych pogodnych świąt Bożego Narodzenia - 
zimowego odpoczynku, zwolnienia oddechu, 

nabrania dystansu do tego, co wokół, 
chwil roziskrzonych kolędą, 

uśmiechem i wspomnieniami.

Wesołych Świąt i pomyślności
w Nowym Roku 2020!

SKŁAD RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 
VIII KADENCJI 2018-2023:

I rząd: Jacek Barkowski, Dariusz Nowak Przewodniczący, Karolina Wicenty, 
Antoni Taczanowski, Ryszard Sulej Wiceprzewodniczący, Zbigniew Pawlak, 
Wojciech Mamet, II rząd: Janusz Skorupa, Piotr Ciesielski, Artur Wylegała, 
Krzysztof Lamcha, Grzegorz Kurek, Adam Dobkowicz, Włodzimierz Minge, 
Wojciech Szychowiak

W bieżącej kadencji radni pracują w 5 komisjach: rewi-
zyjnej, społecznej, rolnictwa i ochrony środowiska, rozwoju 
i budżetu oraz skarg, wniosków i petycji. Każdy z radnych 
pracuje w 2 komisjach. Najliczniejszą jest komisja budżetu 
i rozwoju, w której działa 11 radnych, a najmniejszą komi-
sja rolnictwa i ochrony środowiska z 4 radnymi. Wszystkie 
komisje działają podczas posiedzeń komisji wspólnej oraz 
na własnych posiedzeniach. Każda komisja opracowuje 
i realizuje roczny plan pracy. Do tej pory odbyło się 18 sesji 
i 50 posiedzeń komisji stałych oraz 19 posiedzeń komi-
sji wspólnej. Przedstawiciele Rady Miejskiej są poza tym 
członkami organów gminny i powiatowych, np. Radny Ja-
cek Barkowski działa w Społecznej Radzie SPZOZ, Radny 
Antoni Taczanowski w Radzie Seniorów, Radny Ryszard 
Sulej w Komisji Mieszkaniowej, a Radny Wojciech Mamet 
w Powiatowej Radzie Rynku Pracy.

W minionym roku Rada Miejska Międzychodu podję-
ła 150 uchwał, w tym 29 budżetowych, inne stanowiły 27, 
fundusze, pomoc, dotacje to 25 uchwał, programy, plany 
odnowy miejscowości, regulaminy 5 uchwał, gospodarka 
nieruchomościami 14, organizacji wewnętrznej rady miej-
skiej dotyczyło 12 uchwał, sołeckich 1, tematy oświatowe 
i kulturalne to 3 uchwały, zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego i studium 13 uchwał, spo-
łeczne 4, nadanie nazw ulic i tematy drogowe 2 uchwały 
oraz podatków i opłat lokalnych dotyczyło 15 uchwał.

Ryszard Sulej
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu
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Sto milionów 
na stulecie 
niepodległości 
Międzychodu!

Burmistrz Międzychodu Krzysztof Wolny w kil-
ku zdaniach refleksji na temat rekordowego stumilio-
nowego budżetu Gminy Międzychód na 2020 rok.

„Sytuacja finansowa przeciętnej polskiej rodzi-
ny w ostatnim roku generalnie poprawiała się. Do-
szło 500+ na pierwsze dziecko, podatek PIT został 
obniżony (lub dla osób młodych - zlikwidowany). 
Natomiast sytuacja samorządów stała się trudniejsza. 

Przyczyniły się do tego dwie zmiany - co do zasa-
dy korzystne dla obywatela, lecz komplikujące plany 
gmin. I to będzie widać w projekcie naszego budżetu 
na 2020 r., choć już szukamy sposobu, by kontynu-
ować ważne projekty inwestycyjne.

Dla wielu samorządów złą wiadomością było ob-
niżenie PIT lub jego likwidacja dla młodych. Część 
tego podatku trafia bowiem do lokalnych budżetów. 
Dlatego w kolejnych latach nadal nieustająco będzie-
my Was prosić o rozliczania PIT w naszej gminie. 
Mieszkańców to nic nie kosztuje, a nam daje paliwo 
do inwestycji. 

Drugą kwestią, która komplikuje życie wszystkim 
skarbnikom samorządowym są podwyżki dla nauczy-
cieli. Żeby było jasne – uważam, że ta grupa społecz-
na powinna być lepiej wynagradzana. Ale jestem też 
przekonany, że na ten cel środki w pełnej wysokości 
powinno przekazywać państwo. Żałuję, ale tak się nie 
dzieje. W przyszłym roku subwencja oświatowa bę-
dzie w naszej gminie o 20 tys. wyższa, natomiast same 
płace dla nauczycieli wzrastają o ponad 2,5 mln zł. 

Ponadto - wpływy z wydobycia ropy w północnej 
części naszej gminy spadną w 2020 r. o 2 mln zł. 

Na inwestycje w przyszłym roku zaplanowałem 
ponad 18 mln zł. Najważniejsze to: sala gimna-
styczna w Łowyniu, remont zaplecza kuchennego 
w żłobku, droga dojazdowa do terenów inwestycyj-
nych w Gorzyniu, budowa dróg w Mierzynie, Ka-
mionnie, Kaplinie i Międzychodzie, dofinansowa-
nie drogi powiatowej do Krzyżkówka i rozpoczęcie 
rewitalizacji Ogródka Jordanowskiego.

Budżet 2020 r. to pierwszy w historii gminy, który 
przekroczy magiczną kwotę 100 milionów złotych. 

Sto milionów na stulecie niepodległości Mię-
dzychodu! Burmistrz Krzysztof Wolny

Kolejny chodnik 
w gminie

Burmistrz Międzychodu Krzysztof Wolny oraz Skarbnik Gminy Mię-
dzychód Anna Andrałojć podpisali 13 listopada umowę na wykonanie zada-
nia pn. „Rozbudowa drogi gminnej Mnichy - Mniszki - Tuczępy, obejmu-
jącej budowę chodnika na odcinku Mnichy - Mniszki” z Przedsiębiorstwem 
Robót Drogowych i Budowlanych Maciej Szudra reprezentowaną przez jej 
właściciela. Termin realizacji inwestycji przewidywany jest na koniec maja 
2020 roku, a jej koszt to ponad 650 tys. zł.

MIĘDZYCHÓD 
na IV Forum Inteligentnego Rozwoju 

w Uniejowie
Podczas pierwszego dnia 

wydarzenia Burmistrz Mię-
dzychodu Krzysztof Wolny aż 
dwukrotnie był prelegentem 
paneli dyskusyjnych, pn.: „Sa-
morząd przyjazny mieszkańco-
wi i inwestorowi” oraz „Efek-
tywne partnerstwo dla innowa-
cji – ścieżki współpracy”.

Gmina Międzychód zo-
stała również wyróżniona Pol-
ską Nagrodą Inteligentnego 
Rozwoju 2019, a Burmistrz 
otrzymał tytuł „Samorządow-
ca przyjaznego mieszkańcowi 
i inwestorowi”.
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Akademia Młodych Liderów Wsi
W pierwszy grudniowy weekend Mierzyn był miejscem pierwszego z serii spotkań 

Europejskiej Akademii Młodych Liderów Wsi. W trzydniowym szkoleniu i konferen-
cjach oraz warsztatach uczestniczyło grono młodych osób ze wsi w województwach: 
wielkopolskim, lubuskim, dolnośląskim i zachodniopomorskim. Przybyło również wie-
lu samorządowców, w tym Wicemarszałek Województwa Lubuskiego - Stanisław Tom-

czyszyn oraz Wicemarszałek Województwa Opolskiego - Antoni Konopka, a wśród pre-
legentów był m.in. dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce dr Ma-
rek Prawda, a także Magdalena Antoniewicz, Koordynatorka Pełnomocnika ds. Part-
nerstwa Kraju Związkowego Brandenburgia na Wielkopolskę. 

Tereny wiejskie są jednym z największych beneficjentów funduszy europejskich. Mi-
mo to często niedostrzegane są (zarówno przez ogół społeczeństwa jak i osoby miesz-
kające na wsiach) zmiany, które rozłożone były w czasie. Tymczasem dzięki funduszom 
europejskim nastąpiło przekształcenie struktury gruntów, taboru maszynowego, zwięk-
szyło się użycie nowoczesnych technologii, rozwój inicjatyw społecznych i kulturalnych. 
Wieś dziś to nie tylko nośnik tradycji, ale równorzędny partner dla podmiotów z zagra-
nicy, koło napędowe polskiej gospodarki oraz atrakcyjne miejsce do mieszkania. Jedno-
cześnie jak wskazuje badanie „Monitoring rozwoju obszarów wiejskich”, tereny wiejskie 
to obszary „wypłukane” demograficznie tzn. takie, z których najbardziej mobilne, aktyw-
ne i przedsiębiorcze osoby migrują, głównie w kierunku dużych ośrodków. Celem pro-
jektu Fundacji Kuźnica im. Hugona Kołłątaja jest wyposażenie liderów lokalnych w wie-
dzę i umiejętności pozwalające na skuteczną działalność na terenach wiejskich, co po-
winno także sprzyjać budowie kapitału społecznego polskiej wsi. Jak mówi Prezes Za-
rządu Fundacji Kuźnica im. Hugona Kołłątaja - Jan Klemt: „To dopiero początek - do 
grona Absolwentów pierwszej edycji projektu dołączy wkrótce kolejnych 450 osób z całego kra-
ju. Z wszystkimi będziemy pracować przez 4 lata - udzielając wsparcia, mentoringu. Ma-
my nadzieję, że owocem naszej pracy będzie nowa fala inicjatyw lokalnych dla przybliżania 
Unii Europejskiej na co dzień. Do tej pory nikt nie dotarł do liderów lokalnych w takim zakre-
sie jak my. Przed nami szereg spotkań z samorządowcami, organizacjami społecznymi, sołty-
sami w poszukiwaniu odpowiednich kandydatów i kandydatek do kolejnych edycji projektu.”

Pierwsza edycja projektu odbyła się w Mierzynie. Podczas 4 dni uczestnicy przeszli 
intensywny trening liderski, interpersonalny, zostali wyposażeni w wiedzę i umiejętno-
ści niezbędne do działalności na terenach wiejskich i małomiasteczkowych. W progra-
mie znalazły się warsztaty na tematy: pozyskiwania środków na działalność na obszarach 
wiejskich i aktywizację środowisk lokalnych, procesów decyzyjnych, autoprezentacji, wy-
stąpień publicznych, współpracy z mediami. Ponadto rozmawiano z przedstawicielami: 
Komisji Europejskiej, Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych, Urzędów Marszał-
kowskich, Trybunału Stanu, Posłami, Wójtami, Burmistrzami i Prezydentami. Projekt 
odbył się pod patronatem honorowym Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbiety 
Polak oraz Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego. 
Podczas niedzielnego podsumowania Akademii swoje punkty informacyjne prowadziły 
również: Stowarzyszenie Homini, LGD Puszcza Notecka, Fundacja Olandia, Powiato-
wa Rada Młodzieży i Powiat oraz Gmina Międzychód. 

Tomasz Klemt Fundacja Kuźnica
Fot.: archiwum UMiG

Marchewko żegnaj!
Nasz marchewkowy „Gimbus”, czyli 

znany większości uczniów szkolny autobus 
już wkrótce doczeka się swojego następcy. 
Po latach intensywnej pracy na rzecz dzieci 
i młodzieży przyszła pora na zmianę war-
ty i jak deklaruje Burmistrz Międzychodu 
Krzysztof Wolny w najbliższym czasie 
zakupiony zostanie 55-osobowy, autobus 
dwuosiowy, który poprawi standard dowo-
zu uczniów do szkół naszej gminy.

Ref. Promocji i Kult.
Stary „gimbus” wkrótce zakończy 

swoją służbę. Fot.: archiwum UMiG

AQUALIFT 
oszczędza
Na terenie oczyszczalni ścieków 

w Międzychodzie przy ul. Muchocińskiej 
7 Miejska Spółka Komunalna AQUA-
LIFT Sp. z o.o. realizuje budowę instala-
cji fotowoltaicznej o mocy 120,96 kWp. 
(110,40 kW). Inwestycja obejmuje mon-
taż paneli fotowoltaicznych o mocy 280 
Wp każdy. Panele zamontowane są na ste-
lażach wbijanych do gruntu. Konstrukcje 
wsporcze pod panele fotowoltaiczne skła-
dają się ze stalowych ocynkowanych profili 
nośnych wbijanych za pomocą kafara oraz 
aluminiowych ram poziomych, do któ-
rych zamontowane zostały poszczególne 
panele za pomocą elementów mocujących. 
Cała instalacja fotowoltaiczna podzielona 
jest na 4 sekcje i w każdej sekcji zamon-
towano 108 sztuk paneli fotowoltaicz-
nych. Łącznie zostało zamontowanych 
432 sztuk paneli o łącznej mocy 120,96 
kWp. Z wybudowanej instalacji Spółka 
uzyska ok. 108 000 kWh rocznie energii 
elektrycznej. Wyprodukowana energia 
przez własną instalację fotowoltaiczną 
pozwoli zmniejszyć o około piętnaście 
procent roczne zapotrzebowanie oczysz-
czalni ścieków na energię elektryczną 
pozyskiwaną od zewnętrznego dostawcy 
energii elektrycznej. Przy nowych cenach 
zakupu energii inwestycja ta pozwoli o ok. 
37 000 zł zmniejszyć roczne koszty zaku-
pu energii elektrycznej. Planowana data 
zakończenia robót budowlanych to druga 
połowa grudnia 2019 r.

Prezes Zarządu 
MSK AQUALIFT Sp. z o.o.

Wojciech Danielczak
Fot.: archiwum Spółki
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Konferencja historyczna 
na 100-lecie 

W dniu 4 grudnia odbywała się w sali widowiskowej CAK konferencja 
popularnonaukowa z okazji 100 rocznicy przyłączenia Międzychodu w gra-
nice odradzającej się Rzeczypospolitej. Tematem konferencji były „Okolicz-
ności i konsekwencje Traktatu Wersalskiego dla Zachodniej Wielkopol-
ski”, a uczestnikami panelu dyskusyjnego byli wybitni naukowcy specjalizu-
jący się w tej tematyce: prof. Olaf Bergman, prof. dr hab. Janusz Karwat, dr 
Zdzisław Kościański, prof. dr hab. Stanisław Mikołajczak i dr Marek Rezler. 
Patronat nad tym ciekawym wydarzeniem objęli: Starosta Międzychodzki 

i Burmistrz Między-
chodu. Widownię 
zapełniło duże gro-
no młodzieży szkół 
średnich, jak również 
osób z terenu całego 
powiatu, zaintereso-
wanych historią naj-
nowszą naszego re-
gionu.
Fot.: archiwum UMiG

Coroczna akcja: 
„Mikołajki” 

6 grudnia burmistrz Krzysztof Wolny 
razem ze swoim zastępcą Rafałem Cisze-
wiczem rozdali na ulicach naszego miasta 
wiele drobnych świątecznych gadżetów 
i słodkości życząc przechodniom „WESO-
ŁYCH ŚWIĄT”, odwiedzili również Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy w Między-
chodzie, gdzie Burmistrz przekazał czek na 
1000 zł, który reprezentacja naszej gminy 
wygrała w trakcie Turnieju Miast podczas 
tegorocznego Święta Podgrzybka.

Fot.: archiwum UMiG

17 STYCZNIA 1920 - 17 STYCZNIA 2020
17 stycznia 2020 w naszym mieście odbędą się uro-

czystości upamiętniające setną rocznicę powrotu Mię-
dzychodu do Macierzy – do niepodległej już od 1918 ro-
ku Polski. O szczegółach uroczystości będą informowały 
osobne ogłoszenia. W związku z tymi wydarzeniami in-
formujemy już dziś o utrudnieniach w ruchu.

U W A G A ! 
UTRUDNIENIA W RUCHU 
w dniu 17 stycznia 2020
Z uwagi na organizację w dniu 17 stycznia przyszłego 

roku uroczystości upamiętniających 100-lecie odzyskania 
niepodległości przez Międzychód prosimy o ostrożność 
i zwrócenie uwagi na utrudnienia komunikacyjne w mie-
ście. Po godz. 16:30 rozpocznie się przemarsz od kościo-
ła na Lipowcu ulicą Szpitalną, Wjazdową i Dworcową na 
dworzec kolejowy i dalej ul. Dworcową i 17 Stycznia na 
Rynek, gdzie odbędzie się centralna część uroczystości. 
Na Rynku nie będzie można parkować pojazdów (wszyst-
kie cztery strony placu) od godz. 12 do końca imprezy pa-
triotycznej, który przewidywany jest przed godz. 19.
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WYMIANA CHODNIKA 
NA LIPOWCU

Listopad był miesiącem intensywnych robót drogo-
wych przy przebudowie nawierzchni chodnika na Lipowcu 
wzdłuż ulicy Marszałka Piłsudskiego. Stara nawierzchnia 
nie nadawała się już do użytku. Drogowcy wygrali wyścig 
z pogodą i wykonali nową nawierzchnię na długości około 
120 m. Roboty wykonało Przedsiębiorstwo Robót Drogo-
wych i Budowlanych Maciej Szudra, a wydana na to kwota 
to niemal 91 tysięcy złotych.

Fot.: archiwum UMiG

Jubileusz 
w Drezdenku

Burmistrz Krzysztof Wolny oraz kierownik Referatu Pro-
mocji Tadeusz Wienke uczestniczyli w jubileuszu 100-lecia in-
nowacyjności firmy Victaulic, będącej już od kilkudziesięciu lat 
właścicielem odlewni w Drezdenku. Uroczystość była okazją do 
rozmów z amerykańskimi właścicielami firmy o możliwościach 
rozszerzenia jej działalności również na naszą gminę. 

Ref. Promocji i Kult.
Fot.: archiwum UMiG

WZNOWIENIE / III WYDANIE 
UZUPEŁNIONE

Z przyjemnością informujemy, że pozycja

„NASZA SYBIRIADA”
znalazła się w wyjątkowym zbiorze książek, 
które domagają się kolejnego wznowienia. 

Dla tych z Państwa, 
którzy nie zapoznali się jeszcze 

z dramatycznym, długo nieznanym losem 
wyjątkowych ludzi i ich historii 

zapraszamy do składania zamówień 
w Drukarni-Międzychód – tel. 95 748 23 36
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NOWY SPRZĘT DLA OSP 
3 grudnia 2019 roku w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy w Międzychodzie odbyło się uroczyste przekaza-
nie nowego sprzętu pożarniczego dla jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych z terenu Gminy Międzychód.

Koszty zakupu nowego sprzętu, którego wartość wynio-
sła 122 474,99 zł, zostały pokryte ze środków Gminy Mię-
dzychód kwotą 74  904,99 zł oraz dotacjami: z WFOŚi-
GW - 28 000,00 zł i MSWiA - 19 570,00 zł.

W uroczystym przekazaniu uczestni czyli: Burmistrz 
Międzychodu Krzy sztof Wolny wraz z Zastępcą Rafałem 
Ciszewiczem, Sekretarz Gminy Tomasz Rucki, Skarbnik 
Gminy Anna Andrałojć, Komendant Powiatowy Państwo-
wej Straży Pożarnej w Międzychodzie mł. bryg. Mariusz 
Trajnowski, Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminne-
go ZOSP RP w Międzychodzie druh Zbigniew Dziubiń-
ski, Inspektor ds. OC i ppoż. Sławomir Pastok oraz przed-
stawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych.

W nowy sprzęt wyposażone zostały następujące jed-
nostki:
- OSP KAMIONNA – Motopompa pływająca NIA-

GARA 2 oraz prądownice – 3 szt.

- OSP ŁOWYŃ – Skafander suchy lodowo-ratowniczy 
– 2 szt. oraz miernik wielogazowy 

- OSP DORMOWO – Aparaty powietrzne – 2 szt., 
ubranie specjalne oraz obuwie specjalne skórzane

- OSP ZATOM NOWY - Aparaty powietrzne – 2 szt., 
Szelki P70, obuwie specjalne skórzane oraz obuwie spe-
cjalne gumowe

- OSP PIŁKA – Pompa szlamowa oraz zestaw PSP R1
- OSP LEWICE – Przecinarka STIHL oraz zestaw 

PSP R1
- OSP RADGOSZCZ – Prądownice – 2 szt. oraz ubra-

nie specjalne
- OSP MOKRZEC – Motopompa TOHATSU 
- OSP MIĘDZYCHÓD – Przyczepka samochodowa, 

kamizelka asekuracyjna z uprzężą – 4 szt. oraz skafan-
der suchy lodowo-ratowniczy – 2 szt. 
Wszystkim strażakom ochotnikom składamy serdecz-

ne gratulacje oraz podziękowania za bezinteresowną służbę 
strażacką, pełną poświęceń i wyrzeczeń dla ratowania ludz-
kiego życia, zdrowia i mienia.

Ref. Promocji i Kult.
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23 listopada br. w godzinach 
wieczornych odbył się ostatni kon-
cert z serii „koncerty na życze-
nie” i był on spektakularnym fini-
szem tegorocznego koncertowa-
nia w Bibliotece Publicznej i Cen-
trum Animacji Kultury w Między-
chodzie. Fenomenalna  Katarzyna 
Groniec dała zachwycający koncert 
na deskach naszej sceny. Występ ten 
był pełen autorskiej muzyki, wspa-
niałych muzycznych aranżacji oraz 
wyjątkowych brzmień. Według nas 
i zebranej publiczności wydarze-
nie zaliczamy do top of the top kon-
certów na sali widowiskowej - okla-
skom słuchaczy nie było końca.

Dziękujemy, że byli Państwo 
z nami przez ten rok i aktywnie uczestniczyli w koncertach na życzenie. Cie-
szymy się, że mamy w Międzychodzie tak aktywną, kulturalną publiczność.

Aleksandra Puk-Piątek, BPiCAK Międzychód
Fot.: archiwum CAK

Katarzyna Groniec na deskach BPiCAK Międzychód

W listopadzie zaprosiliśmy mieszkańców na wyjątkowe, bo ostatnie Muzyczne Spotka-
nie w ArtCafe w tym roku kulturalnym. Na zwieńczenie koncertów kameralnych podjęli-
śmy 15 listopada w naszej kawiarence duet Yanistan – Janusz Kasprowicz oraz Stanisław 
Mariczenko. Panowie wykonali piosenki Włodzimierza Wysockiego oraz tzw. piosenki 
błatne (uliczne). Zdecydowanie porwali publiczność. Klimat wydarzenia, który zagościł 
w kawiarnianej przestrzeni na długo zostanie w pamięci naszej publiczności i nas samych. 

Gościnnie na scenie podczas koncertu duetu 
wystąpił również Marcin Gąbka – międzycho-
dzianin, przyjaciel zespołu. Chcemy podzięko-
wać wszystkim tym, którzy brali udział w Mu-
zycznych Spotkaniach ArtCafe w tym roku kul-
turalnym. Do zobaczenia za rok!

Aleksandra Puk-Piątek, BPiCAK Międzychód
Fot.: archiwum BPiCAK

Muzyczne spotkania ArtCafe Międzychód – duet YANISTAN

https://www.facebook.com/katarzynagroniec/?__tn__=K-R&eid=ARDp6b1v5CmTcUkjU24L3X0i7m8W5jgkx7dn-2FIr3bfyShFh10roihV2C9jSBd6XNCVLsy22DQzoTW-&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCz-QTsLFj7w76Ld7xtGr7LkmZsHBpArxnwENEn83xZkQG_QoU_11Bk-7Sc0kEGcCENHBohpTUqTqNw8OSk2c5LFyzKVZmxGs_Ds43UgimFZKvUtT_ZdQyjgJ5pLeB0qhHW3WAdqHgJr5GXrxeLUjuOvMeKW7Wxob0QM-bFjg67qwmHNh_6Wp8znM3HPhXvpxIZi8LJhoTTxPU1uYDpJpsVT0G9RLefozb0FdXAb_70zixLBXZ8jmg8ysG3nSzzKk-gnwcHrHdIj_TGfNX6juYoNkek-4Q_O6q63cfgr6gwcok4xRRz87ZaPfNubYWt0tM48Uyc4bGnv9yU7bzaiwjleHuCEOXY-H9YiMgQ_lKBJqAlIvrV6ojpJ3tvsyTPVKNSDODOan4qELLIr1ZglPYfqoHOcNr21rQ-LFurRTQ1yRT7dnb518Onv0hWtAgQCAI9OCkvy4XfRapWk-n4SRDjdtPKscK0GVIw6n06yOo1gk75Ezcijoo8
https://www.facebook.com/katarzynagroniec/?__tn__=K-R&eid=ARDp6b1v5CmTcUkjU24L3X0i7m8W5jgkx7dn-2FIr3bfyShFh10roihV2C9jSBd6XNCVLsy22DQzoTW-&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCz-QTsLFj7w76Ld7xtGr7LkmZsHBpArxnwENEn83xZkQG_QoU_11Bk-7Sc0kEGcCENHBohpTUqTqNw8OSk2c5LFyzKVZmxGs_Ds43UgimFZKvUtT_ZdQyjgJ5pLeB0qhHW3WAdqHgJr5GXrxeLUjuOvMeKW7Wxob0QM-bFjg67qwmHNh_6Wp8znM3HPhXvpxIZi8LJhoTTxPU1uYDpJpsVT0G9RLefozb0FdXAb_70zixLBXZ8jmg8ysG3nSzzKk-gnwcHrHdIj_TGfNX6juYoNkek-4Q_O6q63cfgr6gwcok4xRRz87ZaPfNubYWt0tM48Uyc4bGnv9yU7bzaiwjleHuCEOXY-H9YiMgQ_lKBJqAlIvrV6ojpJ3tvsyTPVKNSDODOan4qELLIr1ZglPYfqoHOcNr21rQ-LFurRTQ1yRT7dnb518Onv0hWtAgQCAI9OCkvy4XfRapWk-n4SRDjdtPKscK0GVIw6n06yOo1gk75Ezcijoo8
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Koniec roku w międzychodzkim Muze um 
Regionalnym jest okresem pracowitym. Od po-
nad trzydziestu lat w tym czasie organizowany 
jest bożonarodzeniowy konkurs plastyczny dla 
przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych, 
którego celem jest zachęcenie najmłodszych do 

zainteresowania się regionalnym rękodziełem ar-
tystycznym. Jest on ponadto okazją do wykazania 
się zdolnościami i umiejętnościami plastycznymi. 
W tegorocznej, XXXIV edycji konkursu liczymy, 
ponownie jak w ubiegłych latach, na liczny udział 
placówek z całego powiatu. Termin składania 
prac upływa 17.12.2019  r. o godz. 12.00 (miej-
sce składania: Muzeum Regionalne). Nazajutrz, 
18.12.2019  r. prace oceni komisja konkursowa 
z artystą plastykiem Z. Jakubowskim na czele. 
Uroczyste podsumowanie konkursu, wręczenie 

nagród i wyróżnień odbędzie się już w przyszłym 
roku – 7.01.2020 r.,o godz. 10.00 na Sali Wido-
wiskowej BPiCAK w Międzychodzie. Uroczy-
stości towarzyszyć będzie wystawa prac konkur-
sowych.

Mimo wyłączenia z dostępności siedziby mu-
zeum dla zwiedzających, placówka prowadziła 
ostatnio ożywioną działalność wystawienniczą. 
Dwukrotnie zaprezen towano wybór z bogatej ko-
lekcji pamiątek po Powstańcach Wielkopolskich. 
30.11.2019  r. w Mościejewie odbyła się uroczy-
stość odsłonięcia obelisku pamięci płka Konstan-
tego Chłapowskiego i jego postaci dotyczyła oko-
licznościowa wystawa zorganizowana przez nasze 
muzeum tegoż dnia w mościejewskiej świetlicy 
(czynna także w dniu następnym). Kolejną odsło-
ną powstańczych pamiątek ze zbiorów Muzeum 
Regionalnego była wystawa towarzysząca konfe-
rencji naukowej, zorganizowanej 4.12.2019 przez 
BPiCAK w ramach cyklu obchodów 100-lecia 
Powrotu Ziemi Międzychodzkiej do Macierzy. 
Obie prezentacje spotkały się z zainteresowaniem 
i uznaniem zwiedzających.

Międzychodzkie muzeum zaangażowane jest 
od samego początku swego istnienia w różne for-
my pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-
1919. Przez z górą cztery dziesięciolecia funk-
cjonowała tutaj stała wystawa na temat Powsta-
nia, odbywały się tu przed laty również spotkania 
ostatnich żyjących Powstańców. Muzeum brało 
udział w szeregu innych inicjatyw, tj. zeszłorocz-
ny awans generalski i pomnik W. Nowaczyńskie-
go w Kamionnie itp. W ostatnim czasie muzeum 

wykonuje szczególnie dużo kwerend, poszuku-
jących dokumentów i innych dowodów udziału 
w Powstaniu mieszkańców Gminy Międzychód, 
których krewni ubiegają się o prawo do umiesz-
czenia na grobie kamiennej tabliczki, refundo-
wanej następnie przez UMiG w Międzychodzie. 
Pierwsza większa partia takich tabliczek została 
wręczona mieszkańcom opiekującym się grobami 

Powstańców Wielkopolskich podczas obchodów 
Narodowego Dnia Niepodległości 11.11.2019 
pod Pomnikiem Poległych i Pomordowanych za 
Ojczyznę w latach 1939-1956.

Z okazji tego święta, w ramach imprezy „Bieg 
dla Niepodległej”, nasz pracownik spotkał się 
z uczniami Szkoły Podstawowej Nr 2, ubiegają-
cej się o patrona „Polski Niepodległej”. Podczas 
prelekcji zaprezentowano udział Międzycho-
dzian w walkach o niepodległość Polski w okre-
sie zaborów.

Fot.: Mariusz Malinowski

MUZEUM REGIONALNE

Ś W I Ą T E C Z N Y  K O N K U R S 
I WYSTAWY POWSTAŃCZYCH PAMIĄTEK

Serwetka z podpisem 
gen. J. Dowbora-Muśnickiego, 19.01.1920 r.

KALENDARIUM HISTORYCZNE – GRUDZIEŃ
326 lat temu, 4.12.1693 r. na zlecenie dziedzica Międzychodu Bo-

gusława Unruga poznański ludwisarz Wilhelm Hampel odlał dzwon 
o wadze 10 cetnarów, następnie zawieszony na wieży kościoła ewange-
lickiego w Międzychodzie-Lipowcu.

77 lat temu, 5.12.1942 r. zmarł śmiercią męczeńską w obozie kon-
centracyjnym w Dachau bł. ks. Narcyz Putz, proboszcz parafii p.w. Św. 
Wojciecha w Poznaniu, ur. w Sierakowie 28.10.1877 r., aresztowany 
przez Niemców w 1939 r., więziony m.in. w Forcie VII w Poznaniu 
oraz w obozie koncentracyjnym w Mauthausen-Gusen. Wyniesiony na 
ołtarze przez papieża Jana Pawła II w 1999 r.

75 lat temu, 8.12.1944 r. w niemieckim obozie koncentracyjnym Gross-Ro-
sen (Rogoźnica) zamordowany został Tadeusz Łakomy, ur. 27.10.1919 r. w Sza-
motułach, absolwent Miejskiego Gimnazjum Koedukacyjnego w Międzycho-
dzie, kpr. podch. 69 pułku piechoty, uczestnik wojny obronnej w 1939 r., członek 
Szarych Szeregów. Pozostał niezłomny mimo tortur w 50-dniowym brutalnym 
śledztwie. Przed osadzeniem w Gross-Rosen więziony kolejno w więzieniu 
w Międzychodzie, siedzibie gestapo w Poznaniu i obozie w Żabikowie.

327 lat temu, 9.12.1692 r. na przedmieściu Lipowiec poświęcono ko-
ściół ewangelicki, odbudowany po pożarze z 12.04. tegoż roku. Była to bu-
dowla o konstrukcji szkieletowej i drewnianej dzwonnicy, już w dwieście lat 
później groziła zawaleniem. W latach 1838-1840 rozebrano ją i zastąpiono 
ją budynkiem murowanym według projektu Carla Schinkela (obecnie mie-
ści się w nim katolicki kościół parafialny pw. Niepokalanego Serca Maryi).

23 lata temu, 11.12.1996 r. w Nowej Soli zmarł Wiesław Sauter, ur. 
1.05.1905 w Strzyżowicach, pedagog, ostatni przed II wojną światową 
dyrektor Miejskiego Gimnazjum Koedukacyjnego im. Heliodora Świę-
cickiego w Międzychodzie (obecne Liceum Ogólnokształcące), w 1945 
r. organizator polskiego szkolnictwa na Babimojszczyźnie i Ziemi Lu-
buskiej. Pomysłodawca i organizator wyburzenia w 1937 r. pomnika - 
„wieży” Ottona Bismarcka w Międzychodzie.

80 lat temu, 13.12.1939 r. odbyła się pierwsza masowa akcja wysiedlania 
Polaków z powiatu międzychodzkiego do Generalnego Gubernatorstwa. Re-
presjami objęto przede wszystkim polskich działaczy narodowych i społecz-
nych, zwłaszcza weteranów Powstania Wielkopolskiego i członków ich rodzin.

641 lat temu 18.12.1378 r. rozpoczęła się pisana historia Między-

Mundur weterana Powstania 
Wielkopolskiego używany w okresie PRL

chodu. Starosta generalny Wielkopolski, Domarat z Iwna, członek ry-
cerskiego rodu Grzymałów, wydał dokument w sprawie zamiany dóbr 
ziemskich Rokitno na wsie Muchocin i Radgoszcz, dokonanej między 
klasztorem cystersów w Zemsku a Mikołajem z Bytynia, kasztelanem 
starogrodzkim. Dokument wystawiono w Międzychodzie, zawiera on 
pierwszą źródłową wzmiankę o istnieniu miejscowości.

153 lata temu, 21.12.1866 r. W Brzezich Łąkach urodził się Wiktor 
Tomasz Gładysz, kupiec i drogerzysta, radny miasta Poznania, zasłużo-
ny działacz Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, więzień Fortu VII 
w Poznaniu, zmarł 12 sierpnia 1951 r. w Buku.

233 lata temu, 24.12.1786 r. w Mosinie zmarł Konstanty Kwilecki, 
ur. w Kwilczu 12.06.1713 r., chorąży wschowski, kaliski i poznański, 
starosta mosiński, konfederat barski, pochowany w grobach rodzinnych 
w krypcie kościoła parafialnego w Kwilczu.

227 lat temu, 22.12.1792 r. w jednej z krypt kościoła Bernardynów 
w Sierakowie (ob. parafialny) pochowano Roberta Jana Taylora, ur. w 1728 
r., generała-majora wojsk polskich, komendanta garnizonu poznańskiego, 
właściciela majątku ziemskiego Prusim i folwarku Zielona Chojna.

144 lata temu, 27.12.1875 r. w Orzeszkowie urodziła się Maria Joan-
na Trąmpczyńska (używała pseudonimu artystycznego „d’Otto”, rodowe-
go przydomka Trąmpczyńskich herbu Topór), śpiewaczka oper w Warsza-
wie, Petersburgu, Monachium i Budapeszcie, pedagog, profesor śpiewu, 
nauczycielka m.in. Stefana Stuligrosza, zm. 8 maja 1967 r. w Poznaniu.

101 lat temu, 27.12.1918 r. w Poznaniu wybuchło Powstanie Wielkopol-
skie, jedyny w historii zaborów zwycięski zryw niepodległościowy Polaków.

304 lata temu, 28.12.1715 r. podróżujący z Gubina do Poznania król 
Polski i Saksonii, August II „Sas, Mocny” Wettin zatrzymał się w Mię-
dzychodzie, by wojskom stacjonującym w okolicach naszego miasta wy-
dać rozkazy dotyczące miejsca ich zimowych kwater, czyli tzw. hiberny.

81 lat temu, 29.12.1938 r. zmarł dr n. med. Czesław Ganowicz, prawnik, 
literat i działacz społeczny (m.in. w międzychodzkim Ognisku Tow. Gimn. „So-
kół”), podczas I wojny światowej pracował jako lekarz w Międzychodzie, w cza-
sie Powstania Wielkopolskiego więziony przez Niemców w Międzyrzeczu.

80 lat temu, 31.12.1939 r. podczas przeszukania mieszkania przez 
Gestapo zmarł w Katowicach dr n. med. Andrzej Chramiec, ur. 27 XI 
1859 r. w Zakopanem na Chramcówkach, lekarz powiatowy i założyciel 
uzdrowiska w Międzychodzie.
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W piątkowe popołudnie 29 listopada spotkaliśmy się wspól-
nie na Spektaklu proekologicznym pt. „Bajka o wiatrakach”, 
który przygotowali dla nas aktorzy z Fundacji Barak Kultury 
z Poznania. Spektakl w zabawny sposób przedstawił wątki z ży-
cia szalonej rodzinki Wiatraków, dla której wiatr jest jak powie-
trze, bez którego nie potrafią żyć. 

Cały projekt miał na celu przybliżenie dzieciom tematyki 
wiatrowej energii odnawialnej. Dzieci podczas spektaklu dowie-
działy się, czym są farmy wiatrowe i dlaczego są one uznawane 
za ekologiczne. Poznały historię wiatraków, zasady ich działania 
oraz to, w jaki sposób wytwarzają one prąd. 

Barak Kultury – Spektakl proekologiczny „Bajka o wiatrakach”

Spektakl prezentowany był w formie interaktywnej zabawy 
z widzem – dzieci zapraszane były do wspólnej zabawy, odpo-
wiadając na zadawane im pytania dotyczące ekologii i wiatraków. 
Wydarzenie w lekki i przystępny sposób łączyło edukację eko-
logiczną z różnymi formami sztuki, takimi jak muzyka czy teatr. 
Po spektaklu dzieci otrzymały na pamiątkę papierowe wiatraczki.

Wyjątkowy klimat, który stworzyli aktorzy spektaklu bardzo 
podobał się dzieciom, które uczestniczyły w wydarzeniu. Życzy-
my sobie więcej takich proekologicznych spotkań uświadamiają-
cych nas i nasze małe pociechy od najmłodszych lat.

BPiCAK Międzychód, Fot.: D. Wawrzyniak

Świąteczny czas w Żłobku Miejskim
Na każdym kroku w naszym żłobku widać przygotowania do 

najpiękniejszego czasu w ciągu roku - do Świąt Bożego Narodze-
nia. Na sali pojawiła się piękna, żywa choinka, na którą dzieci za-
wieszały świąteczne ozdoby. W ozdobionych salach zabaw z nie-
cierpliwością czekaliśmy na wizytę świętego Mikołaja. Nie za-
wiódł, każdemu dziecku przyniósł prezent. Na każdej sali zostawił 
zabawki, przy których dzieci będą wesoło spędzać czas w Żłobku.

Z okazji zbliżających sie świąt DYREKCJA oraz pracownicy 
Żłobka Miejskiego składają Wszystkim najserdeczniejsze życzenia...
NIECH TEN MAGICZNY CZAS
PRZYNIESIE WAM SPOKÓJ 
NIECH KAŻDA CHWILA ŚWIĄT
BOŻEGO NARODZENIA 
ŻYJE WŁASNYM PIĘKNEM,
A NOWY ROK OBDARUJE
WAS POMYŚLNOŚCIĄ I SZCZĘŚCIEM

Fot.: archiwum Żłobka
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21.XI.2019  r. – Wieczór andrzejkowy studentów UTW. 
Trzydziestu kilku studentów, postanowiło przyjść do lokalu b. 
Komnaty Rynkowej, aby przypomnieć sobie tradycje zabawy 

„andrzejkowego wieczoru”. Trochę tym razem przedwcześnie, 
ale na przyjemną zabawę to nie przeszkadzało. Przychodzących 
andrzejkowych gości witały organizatorki - kol. Grażyna i kol. 
Basia, które też były „wróżkami”. Przesłaniem wieczoru było 
– bawmy się wspólnie i mile niech nam upłynie czas. W prze-
rwach między tańcami „wróżki” organizowały różne konkursy, 
a każdy biorący w nich udział był nagradzany drobnymi upo-
minkami. Przy muzycznej oprawie, którą sprawował p. Marian 
zabawa była doskonała. Menu przygotowane przez p. Izabelę, 
było wyśmienitym dodatkiem do zabawy. Żal było kończyć tak 
miły, wesoły, przyjemny andrzejkowy wieczór. Każdy odchodził 
z upominkiem, zgodnie z wylosowanym numerem.

28.11.2019 r. – wykład prof. dr hab. Anny Weroniki Brzeziń-
skiej „Od ludoznawstwa do antropologii kulturowej – na czym 
polegają badania terenowe”. Przed wykładem studenci mieli moż-
liwość zobaczenia na scenie dwóch młodych solistów ze Studia Pio-
senki, które prowadzi p. Teresa Cichosz przy BPiCAK. Wykonali 
dwa utwory solowe i jeden w duecie, ze znanych polskich przebojów. 
Były brawa i wrę-
czone drobne upo-
minki. Po „małej 
rozrywce” studen-
ci zostali zapo-
znani z dorobkiem 
naukowym p. pro-
fesor Anny Wero-
niki Brzezińskiej, 
który skrótowo 
przedstawia się: w 2002 r. ukończyła studia etnograficzne na UAM 
w Poznaniu. W 2006 r. uzyskała stopień doktora, a w 2017 r. habili-
tację, za zgromadzony dorobek naukowy ujęty w pracy zatytułowa-
nej „Dziedzictwo kulturowe: teoria a praktyka społeczna”. Wykład 
przybliżył studentom znaczenie i terminologię antropologii kultu-
ralnej. Jak poznawać zwyczaje, kulturę ludzi w różnych regionach, 
ich tradycje, obrzędy, ubiór. Ponadto jak prowadzić obserwację, opis, 
właściwą dokumentację, aby kolejno to interpretować, analizować 
itd. Wszystko to ma służyć następnym pokoleniom, dla właściwej 
oceny kulturowej spuścizny mijających lat. Wykład poparty slajda-
mi, przekazywany językiem bardzo przystępnym, często z humorem, 
dowcipem itp. przyjęty z dużym aplauzem.

Co będzie?
5.XII.2019 r. – wykład dr Karoliny Korendy Gojdź – „Ro-

dzina w okresie staropolskim”;
12.XII.2019 r. – wykład mgr Jolanty Szwalbe – „Jak zwycię-

żyć czas i mieć w sercu ciągle maj”;
11 i 16.XII.2019 r. – kolejne zajęcia z programu edukacyjne-

go „Zrozumieć starość”.

Co się wydarzyło w UTW?
14.XI.2019  r. - wykład mgr Witolda 

Marciniaka pn. Kwiaty Botticellego, któ-
ry został poprzedzony występem dziewię-
ciu dziewczyn z Zespołu Wokalnego ZNAK, 
którym kieruje p. Teresa Cichosz. Na scenie 
sali widowiskowej przed studentami wyko-
nały cztery różne utwory wokalne, przyjęte 
przez studentów gromkimi brawami. Witold 

Marciniak w swoim temacie przybliżył słuchaczom Florencję, mia-
sto włoskiego renesansu, 
główne miasto historycz-
nego regionu Włoch To-
skanii. Była to mała, przy-
słowiowa podróż po Flo-
rencji. Tak, jak nadmie-
nił, to miasto go fascynu-
je. Prelegent przedstawia-
jąc na slajdach m.in. dzie-
ła mistrzów włoskiego re-
nesansu, oparł się w większości na obrazach Sandro Botticellego – np. 
Wiosna, Narodziny Wenus i inne, które oprócz przedstawianych po-
staci tematycznych danego obrazu, w całej swojej doskonałości ukazu-
ją kwiaty. Kwiaty, z których Florencja słynie, a ich barwy i całą kwiato-
wą różnorodność czerpał z Ogrodów Bareliniego i Boboli.

20.XI.2019  r. – Warsztaty edukacyjne „Zrozumieć sta-
rość”. Aby łatwiej zrozumieć starość, przygotować samych siebie 
do starości, jak w miarę lepiej zaopiekować się bliskimi, UTW 
postanowił pomóc studentom. Przystąpił do programu eduka-
cyjnego, który prowadzić będą pracownicy naukowi Uniwersyte-
tu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, w ra-

mach tzw. warsztatów edukacyjnych. Do programu zgłosiło się 
60. studentów, podzielonych na dwie grupy, po 30 osób. Pierwsze 
zajęcia, które się odbyły w tym dniu, prowadziły: pierwsza grupa 
- prof. dr hab. n. med. Katarzyna Wieczorowska-Tobis pn. „Spe-
cyfika chorobowości w starości: jak chorują osoby starsze”; druga gru-
pa – mgr Katarzyna Stachowiak pn. „Sposoby radzenia sobie ze 
stresem, w tym ze stresem związanym z opieką”.
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Medale dla Złotych Par
W czwartek 5 grudnia 2019 r. w Centrum Spotkań Biznesu i Rekreacji 

w Mierzynie odbyła się uroczysta gala odznaczenia 27 par małżonków za-
mieszkałych na terenie miasta i gminy Międzychód medalami „Za długo-
letnie pożycie małżeńskie” nadanymi przez Prezydenta RP. Aktu dekoracji 
medalami dokonał Burmistrz Międzychodu Krzysztof Wolny oraz Skarb-
nik Gminy Anna Andrałojć. Miłe popołudnie uatrakcyjniły występy mu-
zykalnej młodzieży z Zespołu Wokalnego FinArt oraz solistów Akademii 
Piosenki CAK, kierowanych przez Teresę Cichosz. Każda para otrzymała 
również z rąk burmistrza drobny upominek. Podkreślmy, że spośród 27 
małżeństw jedna para obchodziła jubileusz 55-lecia! Wszystkim przekazu-
jemy gratulacje i życzenia jeszcze długich wspólnie spędzonych lat.

Gabriela Przybysz-Paszke - Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
Fot.: archiwum UMiG
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Enea Basket Piła - MKS Sokół Międzychód 104:67
MKS Sokół Międzychód - KS KOZŁY POZNAŃ 94:52
MKK Pyra Poznań - MKS Sokół Międzychód 99:48
MKS Sokół Międzychód - MKS WRZEŚNIA 97:89

Dobry start w rozgrywkach Wojewódzkiej Ligi Kadetów B 
zanotowali natomiast koszykarze UKS’u „Mikst” Międzychód 
prowadzeni przez trenera Sebastiana Cejbę, którzy po pięciu ko-
lejkach mają bilans czterech zwycięstw i jednej porażki.
UKS MIKST MIĘDZYCHÓD - KS AKADEMIA KOSZYKÓWKI POZNAŃ (PK) 103:41
UKS MIKST MIĘDZYCHÓD - MKK Pyra Szkoła Gortata Poznań 50:65
MKS Gromy Nowy Tomyśl - UKS MIKST MIĘDZYCHÓD 75:98
UKS MIKST MIĘDZYCHÓD - RKKS Rawia RAWAG Rawicz 63:53
UKKS ISKRA OSIECZNA - UKS MIKST MIĘDZYCHÓD 73:99

Poza wynikami dru-
żynowymi warto podkre-
ślić, że 13-letni zawodnik 
tej drużyny Alan Cessa zo-
stał powołany do składu re-
prezentacji Wielkopolski 
na Ogólnopolską Olimpia-
dę Młodzieży w koszyków-
ce, która w marcu przyszłe-
go roku powalczy o prymat 
w naszym kraju. Alan jest 
czołowym zawodnikiem 
kadry, a podczas w Turnie-
ju Koszykówki w Ostro-
wie Wlkp. zdobył dla swojej dru-
żyny 59 punktów, będąc najlep-
szym strzelcem zespołu. Za swoją 
grę otrzymał wyróżnienie od orga-
nizatorów zawodów w postaci pa-
miątkowej statuetki dla wyróżnia-
jącego się zawodnika reprezentacji 
województwa wielkopolskiego.

W Wielkopolskiej Lidze Mi-
nikosza Chłopców, grają również 
młodsi koledzy wspomnianych wy-
żej kadetów. Drużyna trenera Ada-
ma Chodkiewicza po sześciu roze-
granych spotkaniach ma na swoim 
koncie trzy zwycięstwa i trzy porażki.

PIŁKA NOŻNA
Aktualizując artykuł z listopadowego wydania Informatora, in-
formujemy, że Warta Międzychód ostatecznie uplasowała się 
na 12 miejscu na koniec rundy jesiennej 4 Ligi wielkopolskiej. 
W 17 rozegranych meczach nasi piłkarze zwyciężali pięciokrot-
nie, sześć razy remisowali i ponieśli też sześć porażek. Zawodnicy 
Warty zdołali pokonać bramkarzy rywali 31 razy, tracąc przy tym 
bramkę 29-krotnie. 

KOSZYKÓWKA
Po trzech zwycięstwach w ostatnich pięciu meczach Sokół 

wyraźnie na fali, a dwie minimalne przegrane z czołówką nie po-
zostawiają wątpliwości co do wysokiej formy w obecnym sezo-
nie 2 Ligi. UKS „Mikst” Międzychód może z kolei pochwalić się 
wyszkoleniem reprezentanta województwa wielkopolskiego oraz 
dobrym początkiem sezonu w Wojewódzkiej Lidze Kadetów B. 

Koszykarze Sokoła Międzychód są już po pierwszej rundzie 
sezonu regularnego 2 Ligi mając za sobą 11 rozegranych meczów 
i zajmując piąte miejsce w liczącej 12 zespołów tabeli grupy A. Z 
siedmioma zwycięstwami i czterema porażkami odgradzają pre-
tendentów do awansu od ligowych średniaków. Jak dotąd Sokół 
zwyciężał z wszystkimi drużynami z pozycji 6-12, ulegając za to 
czterem ekipom ze ścisłej czołówki. Należy jednak zaznaczyć, że 
poza spotkaniem z Treflem II Sopot, w którym różnica punkto-
wa wyniosła ponad 30 pkt. na naszą niekorzyść, pozostałe po-
jedynki charakteryzowały się walką do ostatniego gwizdka, a o 
zwycięstwie przeciwników zadecydowały detale. 
MKS Sokół Międzychód 73 : 78 Decka Pelplin 
MKS Sokół Międzychód 91 : 78 Sklep Polski MKK Gniezno
KSK Noteć Inowrocław 90 : 86 MKS Sokół Międzychód
MKS Sokół Międzychód 96 : 79 Devil Energy Politechnika Gdańska
MKKS Żak Koszalin 70 : 78 MKS Sokół Międzychód 

Taka gra naszego zespołu pozwala z optymizmem patrzeć 
na drugą rundę sezonu zasadniczego, w której Sokół powinien 
powalczyć o jak najlepsze rozstawienie przed fazą PLAY-OFF. 

Cieszy również powrót do 
zdrowia Łukasza Kupczyńskie-
go, którego kontuzja odniesiona 
na początku sezonu ograniczała 
możliwości rotacyjne w skła-
dzie trenera Marcina Chodkie-
wicza. Na wielkie brawa zasłu-
guje natomiast postawa Jakuba 
Nowaka, popularny na polskich 
parkietach „Stona” zdobywa 
w obecnym sezonie średnio 
20,64 punktów, zajmując piąte 
miejsce w klasyfikacji strzelców 
całej 2 Ligi i pierwsze miejsce 
w naszej grupie A. Najlepszym 
zbierającym drugoligowych 
rozgrywek jest również nasz 
zawodnik – Jakub Simon zbiera 
obecnie aż 14,45 razy na mecz! 
W topowych dziesiątkach naj-

lepiej asystujących, rzucających za trzy oraz z linii rzutów wol-
nych znajdują się kolejni nasi zawodnicy, a są to Jarosław Ka-
linowski – 7,5 asysty na mecz, Łukasz Ulchurski – 36 celnych 
rzutów za trzy, śr. 41,4% i ponownie Jakub Nowak – 49 celnych 
rzutów wolnych, śr. 75,4%.

Drugie i trzecie zwycięstwo w 3 Lidze odnotowali z kolei 
młodzi koszykarze Sokoła, pokonując na własnym parkiecie 
poznańskie „Kozły” aż 42 punktami, a następnie mocny zespół 
MKS Września 97:89. Dobre wrażenie z Międzychodu psują 
niestety dwie wysokie, wyjazdowe porażki. Pierwsza na najgo-
rętszym obecnie trzecioligowym parkiecie, z liderem rozgrywek 
Eneą Basket Piła była poniekąd wkalkulowana, jednak 50-punk-
towa strata w meczu z silną, ale również młodą drużyną Pyry 
Poznań sprawiła spory zawód sympatykom lokalnej koszykówki. 
Pozostaje mieć nadzieję, że nasza młodzież wyciągnie jak naj-
więcej wniosków z trudnej pierwszej rundy obecnego sezonu 
i z jeszcze większym zaangażowaniem podejdzie do spotkań re-
wanżowych. 

SPORTOWE AKTUALNOŚCI • SPORTOWE AKTUALNOŚCI • SPORTOWE AKTUALNOŚCI
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Turniej 
Barbórkowy

W dniu 8 grudnia 2019 r. został rozegrany turniej 
Barbórkowy w Kopa Sportowego oraz w Tysiąca w Mię-
dzychodzie. Uczestników przybyło 40 z rejonów: Mię-
dzychód, Gorzów Wlkp. i Chrzypsko Wielkie.

W Kopa zostało nagrodzonych pierwszych 6 graczy 
oraz 3 graczy w Tysiąca. Oto nagrodzeni:
Kop Sportowy:
Ziółek Władysław - Międzychód
Chudziak Janusz - Gorzów Wlkp.
Zielonka Zbigniew - Międzychód
Krawczak Lucyna - Międzychód
Bartkowiak Dariusz - Chrzypsko Wielkie 
Pawelczyk Bogdan - Gorzów Wlkp.
Tysiąc:
Nyga Zenon - Międzychód
Próchenko Ewa - Gorzów Wlkp.
Koryzna Wiesława - Gorzów Wlkp.

Marian Krawczak MKSGKiU, Fot.: archiwum Klubu

Redakcja otrzymała prezen-
towaną poniżej kartkę poczto-
wą z życzeniami z okazji Naro-
dowego Święta Niepodległości. 
Nadawcom - uczniom i pracow-
nikom Szkoły Podstawowej nr 
1 - serdecznie dziękujemy!

Redakcja

Podczas niedawnej wizyty w Między-
chodzie członek Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego Jacek Bogusławski od-
wiedził również nasze Przedszkole. W to-
warzystwie burmistrza Krzysztofa Wolne-
go, radnego Sejmiku Przemysława Ajchle-
ra, Prezydenta Izby Przemysłowo - Han-
dlowej w Poznaniu i wieloletniego senato-
ra RP Wojciecha Kruka uroczyście zasa-
dzono świerk przed naszym przedszkolem. 
Teraz możemy już spokojnie czekać tylko 
na święta i prezenty pod choinką!

Dyrektor Zespołu Przedszkoli nr 1
Katarzyna Hałas

Fot.: archiwum UMiG

Pokłosiem niedawnej wizyty Miejsko-Gminnej Orkiestry Dętej ze 
Skalmierzyc jest publikacja w lokalnym czasopiśmie „Gazecie Skalmie-
rzyckiej” w numerze listopadowym relacji wraz ze zdjęciami. Goście 
przypominają, że Mierzyn był niegdyś chętnie i licznie odwiedzanym 
ośrodkiem wypoczynkowym i kolonijnym dla mieszkańców Nowych 
Skalmierzyc, a dzisiejsze Centrum było kiedyś własnością Kolejowych 
Zakładów Nawierzchniowych ze Skalmierzyc - stąd pozostająca do 
dziś popularna wśród międzychodzian nazwa mierzyńskiego ośrodka. 
Jak się dowiedzieliśmy, dawne sentymenty i wspomnienia z zakłado-
wych wczasów i kolonii wśród mieszkańców Skalmierzyc mogą odżyć 
na nowo, do czego serdecznie zachęcamy, zapraszając na odnowioną 
mierzyńską plażę, która gościom się bardzo spodobała.

Czerwona Baśka
W dniu 22 listopada 

rozegrany został SUPER  
PUCHAR dla najlepszych 
zawodników roku 2019 
w Czerwoną Baśkę w Go-
rzowie Wlkp. Najlepszym 
graczem został Prezes nasze-
go klubu Kontra-Rej Mię-
dzychód Władysław Ziółek. 
Zwycięzcy gratulujemy!

Marian Krawczak
MKSGKiU Kontra Rej

Fot.: archiwum Klubu

Mierzyn w Gazecie Skalmierzyckiej

Choinka dla przedszkolaków

,,Dzień pyry i Korbola”
28.10.2019 roku w sali wiejskiej w chotowie odbyło się spotkanie 
integracyjne mieszkańców pod hasłem ,,Dzień Pyry i Korbola”, 
zorganizowane przez Koło gospodyń Wiejskich ,,chotowianki”  
przy dofinansowaniu ze środków samorządu gminy i miasta Nowe 
Skalmierzyce. 

Podczas spotkania degustowaliśmy po-
trawy oraz ciasta z ziemniaków i dyni, które 
przygotowały  panie z naszego koła gospodyń. 
Konkursy i zabawy (malowanie przez dzie-
ci dyni oraz obrazków na temat ziemniaka 
i dyni, obieranie przez panów jak najcieniej 
ziemniaków na czas i inne), które się odbyły, 
wniosły wśród uczestników wiele radości. 
Dużym zainteresowaniem cieszył się przy-
jazd policjantów, którzy poinstruowali, w jaki 
sposób należy prawidłowo poruszać się po 
drogach. Zwieńczeniem uroczystości było 
stworzenie albumu z wydrukowanych zdjęć.

Frekwencja mieszkańców przerosła na-
sze oczekiwania, co nastraja pozytywnie do 
kolejnych działań integracyjnych. 

miejsko-Gminna Orkiestra 
Dęta przy OSp Skalmierzyce 
w mierzynie
W dniach 27 - 29 września 2019 roku miejsko-gminna 
orkiestra Dęta przy oSP Skalmierzyce przebywała 
w centrum Spotkań Biznesu i Rekreacji w mierzynie 
(dawny ośrodek wypoczynkowy KZN Skalmierzyce), 
położonym na północnym zachodzie województwa 
wielopolskiego w centrum Puszczy Nadnoteckiej. 

Pobyt orkiestry był okazją do integracji 
muzyków oraz możliwością zaprezentowa-
nia się przed mieszkańcami pobliskiego Mię-
dzychodu podczas zorganizowanego w dniu 
28 września koncertu. Z samego rana or-
kiestra odbyła próbę generalną na świeżym 
powietrzu na terenie ośrodka w Mierzynie, 
a punktualnie o godzinie 15.00 - przy dźwię-
kach marsza - została wprowadzona przez 
kapelmistrza Wojciecha Musiała na mię-

dzychodzki rynek, gdzie została powitana 
oklaskami przez licznie zgromadzoną pu-
bliczność. Zespół zagrał godzinny koncert, 
na który składały się m.in. standardy muzy-
ki rozrywkowej. Występ spotkał się z dużą 
aprobatą publiczności oraz przedstawicieli 
Urzędu Gminy Międzychód, dzięki którym 
został on wcześniej rozreklamowany w miej-
scowych mediach. Przybyłym przedstawicie-
lom miejscowych władz kapelmistrz przeka-

zał materiały promujące naszą Gminę.
Ostatniego dnia, tuż przed wyjazdem, 

w ramach czasu wolnego część orkiestry 
udała się nad pobliskie Jezioro Mierzyńskie, 
a pozostała postanowiła skorzystać z oka-
zji do odwiedzenia lasu w poszukiwaniu 
grzybów. 

Udział w koncercie został dofinansowa-
ny ze środków samorządu Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce.

Orkiestra dała koncert na rynku w Międzychodzie

Podczas spotkania rozegrano  
wiele konkursów dla dzieci i dorosłych 
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Z Nowym 2020 Rokiem
Z Nowym Rokiem, co nadchodzi,
wraz ze słońcem o poranku,
niech się grudzień z styczniem godzi,
mrozem dzieląc się jednako.

Śnieg niech zdobi drzewa w lesie,
a zwierzyna ślad swój znaczy.
Płatki śniegu wiatr niech niesie,
byś je w słońcu mógł zobaczyć.

By spadając na Twe dłonie -
srebrem, złotem się mieniły.
Dotykając Twoich skroni -
chłodem lekkim otuliły.

To, co było już nie wróci -
ludzie starzy powiadają.
I choć życie czasem smuci -
niech się dobre dni zdarzają.

Niech Ci w piecu huczy ogień.
Na zapiecku mieszka skrzat.
I niech będzie zawsze w Tobie -
dobro, co wędruje w świat.

Świerszcz Ci zagra przy kominie.
Świecy płomień wciąż jaśnieje.
I choć rok kolejny minie -
serce Twoje wciąż się śmieje.

Co dajemy – do nas wróci.
Daruj ludziom to, co piękne.
Niech Ci serce cicho nuci:
Myśli dobre... Czyny wielkie...

Katarzyna Kędzierska
Międzychód, 10 grudnia 2019 r.

Drogie Dzieci!
Jest grudzień. Szczególny miesiąc w roku. Miesiąc, który zamyka to, co minęło jednocześnie budząc to, co nadchodzi. Nadzieję. Miłość. Pokój. 

Tradycje. Tradycje Świąt Bożego Narodzenia: Wieczerza Wigilijna. Pierwsza gwiazdka. Choinka. Sianko pod obrusem. Miejsce dla niespodziewa-
nego gościa. Dzielenie się opłatkiem. Śpiewanie kolęd. Mikołaj, na którego czekacie, o którym napisała dla Was Tamara Kliks, uczennica drugiej 
klasy Licem Ogólnokształcącego Sióstr Urszulanek w Pniewach, mieszkająca w Międzychodzie.

A w drugim wierszu: „Z Nowym 2020 Rokiem” ja zawarłam dla Was i waszych rodziców życzenia. Katarzyna Kędzierska

MIKOŁAJ
Gdzie mieszkał Pan, o którym jest ta bajka?
Żył podobno gdzieś w Mikołajkach!

Przychodzisz do nas prosto z raju.
Drogi, Święty Mikołaju.

Czerwoną masz czapkę i czerwony szalik.
Na szyi zawieszony złoty koralik.
Mnóstwo przyjaciół masz do pomocy,
którzy pracują gdzieś na Północy.

Zanim się jednak tradycja rozpoczęła
i całym światem w mig zawładnęła -
pojawił się chłopiec mały.
Dziś zasługuje na gromkie pochwały.

Szóstego grudnia, pod osłoną nocy
czerpał radość z niesionej pomocy.
Mikołaj, który nie żył w nędzy.
Pomagał ludziom, gdy brakło pieniędzy.

I nigdy nie chciał nic dla siebie,
a Jego dobroć nagrodzono w Niebie!
To Mikołaj – Biskup nasz, Święty,
który, co roku przynosi prezenty.

Tamara Kliks (17 lat)
Międzychód, 4 grudnia 2019 r.
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